Şek. 3

İlhanlı Hânedanlığının Soy Kütüğü23

I.4.1.İlhanlı Sultanları

Hulâgû 654-663 (1256-1265)

Abaka Han 663-680 (1265-1282)

Ahmed Tekudar 680-683 (1282-1284)

Argun Han 683-690 (1284-1291)

Geyhatu (Keyhatu) (İrinçin Turci) 690-694 (1291-1294)

Gazân Mahmud 694-703 (1294-1304)

Ulcaytu Hudabende Muhammed 703-716 (1304-1316)

Ebu Sa'id Bahadır Han 716-736 (1316-1335)

Arpa Han 736 - (1335)

23 Bertold Spuler, İran Moğolları, Ankara, 1957, s.296.

Musâ Han 736 - (1335)

Muhammed Han 736-738 (1335-1337)

Tuğa Timur 739-752 (1338-1351)

İzz el-Din Cihan Timur 739-740 (1338-1339)

Satıbek Han 738-741 81337-1340)

Süleyman Han 741-747 (1340-1346)

Anûşirvan Han 745 - (1344)24

I.5. Sikke

Sikke üzerinde belirli bir düzende yazılı ve görsel ögeler ile oluşturulmuş

değerli madenden basılan paraya verilen addır. Bir kazıda, temel altında veya bir

duvar içerisinde bulunmuş olan sikke basıldığı dönemi kesin bir şekilde bildirir.

almaktaydı. Bu ücret her on dirhem için 1 dirhem yani, 1/100 idi. Bu gün bile

İstanbul darphânesinde sikke haline getirilmiş bir lira basmak için, her bir lira için 60

kuruş, 2.5 lira için 75 kuruş, 500 kuruş için 1 (bir) lira darp ücreti alınmaktadır”32.

I.6. İlhanlı Sikkelerinin Tarihsel Gelişimi

“678/1280 yılından sonra Anadolu'nun büyük bir kısmı İlhanlı hanedanlarının

atadıkları valiler tarafından idare edilmekteydi. Osmanlılar dahil Anadolu

Beyliklerinin birçoğu İlhanlılara vergi vermekteydi. Bu tarihten başlayarak,

730/1330'lara kadar Anadolu'da 40'ı aşkın darphane İlhanlı Hükümdarları adına sikke

basımında kullanılmıştır. Anadolu'dan geçen İpek yolu ve Baharat yolunun kontrolü

İlhanlılardaydı. Bu iki önemli ticaret yolundan aldıkları vergiler sayesinde

edindikleri yabancı paraları ve değerli madenleri bu darphanelerde İlhanlı sikkelerine

edilmiş “fe-se-yekfîkehümullâh ve hüve’s-semî’ul-alîm” ibaresi yer alır.

Anlamı: Allah’tan başka ilah yoktur ve Hz. Muhammed (s.a.v) O’nun

elçisidir.

Onlara karşı Allah sana yeter. O işitendir, bilendir.

Arka yüz: Duribe fi eyyami devlet es-sultan’ül-azam Ebu Said Tebriz yazılı.

717 H/ 1317 M seb’a ve mie ve seb’a aşere.

37

Foto: 15 Ön yüz Foto: 15 Arka yüz Çizim: 15 Ön yüz Çizim: 15 Arka yüz

Saltanat Dönemi : Süleyman Han Dönemi

İlgili Koleksiyon : Mardin Müze Müdürlüğü

Envanter No : 20652

Bulunduğu Yer : Depo

Maddesi : Gümüş

Tarihi : ?

Basıldığı Yer : ?

Ağırlığı : 1.365 gr